

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeraty:
 W Lwowie bez doręczenia do domu . . . mies. zł. 2—, kwart. 6—
 z dostawą do domu . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Na prowincji z przesyłką pocztową . . . mies. zł. 2:40, kwart. 7—
 Zagranicą . . . mies. zł. 5—, kwart. 15—

Numer telefonu
 REDAKCJI
 I ADMINISTRACJI
 221-17.
 Konto PKO Lwów
 № 504 044.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłat.
 Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

CENA
 NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za 1 wiersz 10 linijek (6 1/2 cm szer. i w zwykłych ogłoszeniach gr. 20, w nadeślanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, rezeruar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, tabelaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymniałne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 20 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.

Otwarcie XVIII. Targów Wschodnich.

Po raz 18-ty obchodzi Lwów wielką uroczystość otwarcia Targów Wschodnich, po raz 18-ty wita gości z całej Polski i z poza granic kraju, aby przedstawić im swe wysiłki ku podniesieniu przemysłu i handlu, dążenia ku ekspansji na wschód.

W święcie tym biorą żywy udział mieszkańcy Lwowa, przyozdabiają swe domy chorągiewkami o barwach narodowych i miejskich, emblematami i kwiatami, wyruszają gromadnie na ulice miasta, by witać gości.

W IZBIE HANDLOWO-PRZEMYSŁOWEJ.

Piękna sala Izby przemysłowo-handlowej, gdzie odbyła się uroczystość otwarcia 18-tych Targów Wschodnich

przystrojona uroczystość. Główna ściana przyozdobiona chorągiewkami i emblematami wszystkich państw biorących udział w Targach. Z uderzeniem godziny 10.15 zaczęli się zjawiać goście, których u wejścia witał prezes Izby handlowo-przemysłowej sen. dr. Szarski z dyr. dr. Jasińskim i członkami Izby przemysłowo-handlowej. Przybyli m. in. p. Sokołowski wiceminister przemysłu i handlu, dyrektorowie departamentu, inż. Dażwański i p. Łojko, naczelniczy wydziału Łubieński, Mollenda, Łychowski, Wojnicz-Sianożęcki, radca Jastrzębowski, radca Giedroyc, ambasador rumuński Farnassowicz, poseł bułgarski Trojanowicz z r. Cokowem, zast. ambasadora niemieckiego hr. Attens, nadburmistrz

Włodawia Hans Friedrich, dyrektor Izby dla handlu z Polską Arno Kändler, dyr. Izby przemysłowo-handlowej w Gdańsku Hugo Schnee, dyr. ministerialny Ernest Reichart, poseł estoński Markus. Dalej przybyli wojewoda lwowski Biłyk, tarnopolski Malicki, gen. Wieczorkiewicz z delegacją poszczególnych pułków załogi lwowskiej, senatorowie i posłowie, naczelnicy władz i instytucji rządowych i autonomicznych i wielu innych. Na zjazd przybyli również liczni dziennikarze zagraniczni, m. in. dziennikarz litewski Kazys Ambroziejus.

Gdy goście zabrali miejsca przemówił prezes Izby handlowo-przemysłowej dr. Marcin Szarski:

nosić ogólny dobrobyt, chciał świadomie się cofać i ubożeć. Byłoby co najmniej zarozumiałością, gdybyśmy przypuszczali, że Targi Wschodnie potrafią spowodować zwrot w opadających dziś handel zagraniczny i izolacyjnych tendencjach, atoli z drugiej strony jest niewątpliwie, że chociaż w skromnej mierze przyczyniają się do powolnej odbudowy międzynarodowej wymiany, bez której jak wszystkie narody tak i my obejść się nie możemy.

Spełniając swą pożyteczną i skuteczną misję ożywienia wymiany ogólnej, a tym samym i całego życia gospodarczego, Targi Wschodnie prócz tego posiadają wielkie znaczenie dla naszego gospodarstwa zaniedbanego regionu, a zwłaszcza dla miasta Lwowa, które podczas kampanii targowej zmienia swój wygląd i tętni nowym życiem.

Pomyślna przyszłość gospodarstwa, a tym samym i kulturalna ziem południowo-wschodnich, zależy oczywiście w pierwszej linii od wytrwałej pracy i wiary we własne siły ich mieszkańców, której im zaiste nie brak. Stworzenie Targów Wschodnich, a ostatnio z inicjatywy Pana Wojewody powołanie do życia Rady Gospodarczej Małopolski Wschodniej, by tylko te dwa wymienić przykłady, są tej wiary wymownym świadectwem. Ale praca społeczeństwa prowadzona do tego w cięższych warunkach niż w innych dzielnicach, żółwim by się poruszała krokiem, gdyby nie znalazła oparcia i poparcia u miarodajnych w Państwie czynników.

Z wdzięcznością podnoszę, że prace nad organizacją Targów, spotykają się zawsze z wielką życzliwością Władz państwowych i samorządowych, które w zrozumieniu doniosłej gospodarczej roli Targów Wschodnich nie odmawiają nam nigdy czynnej pomocy.

Szybko rosnące, zwłaszcza w ostatnich latach, znaczenie Targów jako instrumentu wymiany i ośrodka zętknięcia producenta z konsumentem, napawa nas nadzieją, że linia rozwoju tej instytucji i w przyszłości podnosić się będzie trwale ku pożytkowi narodowego gospodarstwa, a w szczególności naszej dzielnicy z jej stolicą.

Dając wyraz nieklamanej radości, którą odczuwa Izba przemysłowo-handlowa, a z nią całe tutejsze gospodarstwo społeczne, z okazji obchodu wielkiego święta otwarcia XVIII. kampanii Targów, kończę me powitalne przemówienie, wznosząc okrzyk Prezydent Rzeczypospolitej Prof. Ignacy Mościcki i Naczelny Wódz Marszałek Polski Edward Śmigły-Rydz niech żyją!

Okrzyk prez. dr. Szarskiego na cześć Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Marszałka Rydza-Śmigłego wszyscy z zapalem trzykrotnie powtórzyli a orkiestra M. Z. E. odegrała Hymn narodowy.

Następnie zabrał głos wiceminister przemysłu i handlu Sokołowski, wygłaszając pełne głębokich myśli prze-

(Dalszy ciąg na str. 2-giej).

Targi Wschodnie kontynuują tradycję Lwowa jako pośrednika w handlu między Wschodem a Zachodem.

Przemówienie senatora Mariana Szarskiego.

Inaugurując imieniem Izby przemysłowo-handlowej, jako organizatorki Międzynarodowych Targów Wschodnich, uroczystość otwarcia XVIII. kampanii, witam z radością i z prawdziwą wdzięcznością wszystkich zebrałych dostojnych gości. Witam w pierwszym rzędzie przedstawicieli Wysockiego Rządu z p. wiceministrem Sokołowskim na czele i daję wyraz głębokiemu żalowi z powodu nieobecności Pana Ministra przemysłu i handlu Romana, który złożony ciężką chorobą nie mógł niestety przybyć do Lwowa. Mam zaszczyt powitać dalej Pana Wojewodę lwowskiego, p. Dowódcę Okręgu Korpusu oraz Jego Ekscelencję Najrzewielebniejszego ks. Arcybiskupa lwowskiego.

Instytucja Międzynarodowych Targów, która tak świetnie rozwinęła się w Europie powojennej, w Polsce stworzona została jako pierwsza we Lwowie a to jeszcze przed 18-tu laty w epoce, w której zniszczone wojną państwo zaczęło się co dopiero odbudowywać. Nie jest trafem, że mimo ciężkich warunków, w których znalazło się nasze miasto po wojnie, najcięższej dotknięte uszkodzeniami wojennymi, wśród wszystkich miast w Polsce, właśnie ono zdobyło się na śmiały krok powołania do życia tej instytucji o charakterze międzynarodowym. Albowiem mieszkańców naszego miasta ożywiała zawsze — jak świadczy jego historia — twórcza i niespożyta energia czynu, łamiąca wszystkie przeszkody, stojące na drodze do realizacji powziętych zamiarów. Ponieważ Lwów, utraciwszy po wojnie charakter stołecznego miasta, stał przed niebezpieczeństwem prawdziwej capitulacji, przeto grono energicznych obywateli, nie chcąc dopuścić do tej smutnej, a zdawało się wówczas nieuniknionej ewolucji, powzięło myśl zdobycia dla Lwowa przodującego stanowiska w dziedzinie gospodarczej. Nawiązując do tradycji miasta, jako pośrednika handlu Zachodu ze Wschodem, grono to postawiło sobie za zadanie ożywić tę tradycję i stworzyć w tym celu stałą i trwałą in-

stytucję, której głównym zadaniem miało być kultywowanie wymiany towarowej w tej ważnej relacji. W ten sposób powstały Targi Wschodnie. A chociaż wypadki polityczne i gospodarcze nie pozwoliły na pełną realizację tych zamiarów, to jednak mimo zmiennych losów, a czasem w najcięższych warunkach Targi nasze szukały co raz to nowych dróg swej ekspansji, wykazując od kilku lat w swym rozwoju stanowczy i wyraźny postęp i rozkwit, to też Targi Lwowskie wysunęły się na czoło instytucji targowych w Polsce.

Zainteresowanie tegorocznymi Targami Wschodnimi było w bieżącym roku w porównaniu z ubiegłymi latami znacznie żywsze tak, że już na długo przed terminem dzisiejszej uroczystości Zarząd Targów stanął przed brakiem powierzchni wystawowej. Z obcych państw biorą udział — jak w poprzednich latach — Bułgaria, Niemcy, Rumunia, a ponadto Belgia. Ta ostatnia wystawia bardzo ciekawy i niezwykle interesujący zbiór książek francuskich wydanych w Belgii pod egidą l'Edee Francaise a l'etranger, section Belge. Poza tymi państwami zgłosiły się indywidualne firmy względnie ekspozycje z całego szeregu krajów, jak Anglii, Czechosłowacji, Francji, Grecji, Holandii, Stanów Zjednoczonych Amer. Pół., Szwajcarii Węgier. Charakterystyczne tegoroczne Targi Wschodnie, muszę przede wszystkim podkreślić pewien nowy kierunek, na jaki w myśl naszych zamierzeń i założeń instytucja ta zaczyna się przedstawiać. Mam na myśli organizowane w ramach Targów Wschodnich Targi Techniczne, które Izba przemysłowo-handlowa postanowiła utrzymać jako stałą instytucję, opierając się na pierwszych doświadczeniach poczynionych już w roku ubiegłym.

Zdajemy sobie sprawę, że chociaż Targi Techniczne urządzamy w tym roku po raz drugi, to w tej dziedzinie stawiamy dopiero pierwsze kroki. Wierzmy jednak, że każdy następny rok będzie przynosił co raz szersze horoskopy dla tej imprezy. Wszak

znajdujemy się obecnie w dobie co raz intensywniejszego uprzemysłowienia kraju, a w szczególności jesteśmy świadkami gigantycznych wysiłków dla rozbudowy podstawowych przemysłów w Centralnym Okręgu Przemysłowym. Czyż w takim okresie rozwoju naszego gospodarstwa narodowego nie jest rzeczą bezwzględnie konieczną zapełnienie luki, jaką dotychczas stanowił brak stałej instytucji Targów Technicznych? Nie ulega bowiem wątpliwości, że dziś bardziej aniżeli kiedykolwiek konieczny jest co roczny przegląd naszej wytwórczości w dziedzinie technicznej, aby nasze warsztaty pracy miały stały przegląd najnowszych urządzeń, wynalazków i maszyn, aby stosownie do wymogów dzisiejszego tempa życia i wyścigu pracy mogły się modernizować.

Po raz pierwszy na Targach w Polsce wystąpi w tym roku na Targach Wschodnich przemysł filmowy, zgrupowany w osobnym pawilonie Pawilon ten ma zobrazować rozwój przemysłu filmowego od jego początku i wysoki poziom obecnego udoskonalenia tej nowej gałęzi wytwórczości.

Obok wymienionych już działów na tegorocznych Targach Wschodnich reprezentowany jest cały szereg innych przemysłów, dzięki czemu przed stawiają się one szczególnie interesująco. Jak corocznie Targi nasze obejmują też specjalne działy rolnicze, jak targ zbożowy, koni, drobiu i inne.

Instytucja Targów nie jest imprezą wystawową. Głównym jej celem są transakcje w kraju i z zagranicą. Byłoby chyba zbyt szlachetnym podkreślać, na jak wielkie przeszkody natrafiają obroty z zagranicą w dzisiejszej epoce niestety co raz wyraźniej postępującej izolacji gospodarczej.

Na tym tle uwypukla się dopiero wyraźnie gospodarcza rola Targów Wschodnich, które mimo zapór i przeszkód starają się przez skupienie producentów krajowych i zagranicznych wywołać transakcje i przypomnieć światu, że międzynarodowy handel istnieje i istnieć musi, chyba żeby świat zamiast kroczyć naprzód i pod-

Wiadomości bieżące.**3****Sobota**

Szymona

Intro: Rozalii

WRZESNIAWschód słońca 4:49
Zachód 18:21**TEATR WIELKI.**Sobota godz. 20 „Straszny dwór”.
Niedziela godz. 20 „Aida”.
Poniedziałek teatr nieczynny.
Wtorek godz. 20 „Faust”.**TEATR ROZMAITOSCI.**

Teatr nieczynny.

KINOTEATRY:

APOLLO Chorażczyzna 7: „Heidi”.
BAŁTYK pl. Strzelecki: „Mój pan mąż” i „Kid Galahad”.
CASINO Legionów 5: „Rosalie”.
CHIMERA Akademicka 8: „Kłamstwo Niny Petrowny”.
EUROPA Akademicka 3: „Król się bawi”.
KOPERNIK Kopernika 9: „Grobowiec indyjski”.
MAKYSIENKA pl. Smolki: „Grobowiec indyjski”.
METRO Łyczakowska 7: „Poznali się w Monte Carlo” i „Zaginiona wyspa”.
MIRAZ: „Ulan ks. Józefa” i „Książętko”.
MUZA 3-go Maja 11: „Kadeci marynarci”.
PALACE Legionów 1: „Miłość w kajdanach”.
PAX Franciszkańska 1a: „Włóczęgi Polacy”.
RAJ pl. Mariacki 7: „Burgtheater”.
RIALTO pl. Akademicki 5: „Wzgardzona”.
ROXY Kętrzyńskiego 56: „Express Monzoli”.
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Czarny korsarz” i rewia.
SWIT Gródecka 2b: „Sitting Bull” i „Senacja jest świat”.
TON pasaż Mikolascha: „W pulapce” oraz „Przeklęty skarb”.
UCIECHA pasaż Mikolascha: „Miasto w płomieniach” oraz rewia.

— „Straszny dwór”. Dnia 5-go bm. w Teatrze W. dany będzie „Straszny Dwór” w obsadzie: pp. Fr. Platówna, W. Kotulakówna, Z. Czepielówna, St. Drabik, A. Dobosz, Z. Dolnicki, W. Kaczmar, M. Mazanek, L. Rejchan i Hłady. Przy pulpicie dyr. Lehrer. Powiększony balet układu Morawskiego. — Ceny miejsc operowe — niższe niż w ub. sezonie. Bilety do nabycia w kasach Teatru W. i kasie miastowej przy ul. Kilińskiego nr. 1.

— Ram Gopal. Sroda, 7-go bm. w Teatrze W. wystąpi jedyny raz słynny tancerz hinduski Ram Gopal.

— „Galazka rozmarynu” na otwarcie sezonu w Teatrze Wielkim. — Teatr rozpoczął już próby z głosnej legio nowej sztuki Zygmunta Nowakowskiego pt. „Galazka rozmarynu”, która zainauguruje nowy sezon teatralny.

KOMUNIKATY.

— Transmisje z pawilonu radiowego na Targach Wschodnich. Począwszy od dnia 3-go września bież. roku transmituje Rozgłośnia Lwowska z Pawilonu Radiowego na Targach Wschodnich codziennie kilka audycji w porę obiadową i wieczorną. — 4. bm. wystąpi w studio Pawilonu Radiowego o 13.15 Orkiestra Rozgłośnia Lwowska, chór Zbycha i soliści L. Skalska i A. Feliński. W poniedziałek program obejmuje „Wiązankę dla wszystkich” w wyk. Orkiestry Rozgłośnia (godz. 14.15), występ tenora St. Drabika (godz. 17.10) i koncert muzyki lekkiej tria salonowego (godz. 17.25). We wtorek nadany będzie koncert rozrywkowy o 16, zaś o 17.20 usłyszymy koncert trzech lwowskich kompozytorów-pianistów. — Poza tym ujrzymy tam ciekawą mapę świetlną, obrazującą stan nasycenia radiowego poszczególnych powiatów Małopolski Wschodniej i wyniki akcji Społecznych Komitetów Radiofonizacji Kraju na tym terenie, zobaczymy wykresy ilustrujące plon akcji „Radio Chorem”, dzięki której setki szpitali, przytułków, ochronek, zaopatrzone w odbiorniki. Specjalne tablice przedstawia nam plon działalności SKRK w dziedzinie radiofonizacji świetlic i szkół. Zobaczymy tam również mapę rozmieszczenia rozgłoń radiowych i wykres radiofonizacji 13 największych miast polskich, wśród których Lwów zajmuje w tej dziedzinie pierwsze miejsce.

— Zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Europy. Dnia 3-go, 4-go i 5-go września odbędą się w Paryżu międzynarodowe zawody lekkoatletyczne o mistrzostwo Europy. 9 najlepszych zawodników polskich z Nojim, Stanisławskim i Sznajdrem na czele wyjechało do Paryża. Mistrzostwa te będą jakby generalnym egzaminem dla polskiej lekkoatletyki. — P. R. doceniając znaczenie atrakcyjne tej imprezy dla polskich słuchaczy, nadawać będzie transmisję z Paryża: 3 bm. o 21.40, 4 bm. o 21 i 5 bm. o 21.50. Przy mikrofonie W. Trojanowski.

KRONIKA MIEJSKA.

Walka z zbrodniczym we Lwowie. W dniu wczorajszym władze policyjne kontynuowały akcję oczyszczania miasta z plagi żebraków, a to tembardziej, że w związku z Targami Wschodnimi naciągnęły do Lwowa falangę żebraków z prowincji. W wyniku wczorajszej akcji przytrzymało 160 osób obojga płci. Wszystkich poddano rewizji osobistej. Wszystkich przytrzymałych

Otwarcie XVIII. Targów Wschodnich.

(Dalszy ciąg ze strony 1-ej)

mówienie na temat rozwoju gospodarczego Polski.

Przemówienie to dla braku miejsca

odkładamy do następnego numeru. Wkońcu przemówił prezydent miasta dr. Stanisław Ostrowski.

Mowa prez. miasta dr. Ostrowskiego.

Każda kampania Targów Wschodnich wnosi w atmosferę Lwowa do broczynny element ruchu i przyspieszone tętno życia, a zapalając na nowo energię naszego miasta, pobudza je do zdwojonego wysiłku.

Poczęte z wiary we własne siły, Targi Wschodnie są co roku nowym tej wiary wyznaniem. Dając miastu naszemu powtarzającą się periodycznie sposobność do podsumowania bieżącego roku i swych osiągnięć, znaczą one kilometrowymi słupami drogę już odbytą i wskazują możliwości, które przed nami stoją.

Skreśliwszy historię Targów Wschodnich we Lwowie, mówca zaznaczył, że szóstym latem kampania Targów Wschodnich odbywała się pod znakiem pierwszych symptomów poprawy gospodarczej, skromnych, ale już widocznych. Auspicja obecnej 18-tej kampanii Targów są bez porównania pomyślniejsze, uprawniając do zdrowego, szczerzego optymizmu.

Wkraczamy w bezpośrednie stadium realizacji wielkiego dzieła gospodarczego przemysłowienia kraju. Na oczach naszych rodzi się nowa rzeczywistość, radosna i mądra, której na imię: Centralny Okręg Przemysłowy. Państwo dokonywa wielkiego wysiłku dźwignięciu Polski wzwyż. Gotuje się do milowego skoku, by jednym zamachem nadrobić jaknajwięcej straconego zaniebdania półtorawiekowej niewoli. Rzecz społeczeństwa jest poprzeć tę inicjatywę i ze swej strony przyczynić się zbiorowym wysiłkiem do urzeczywistnienia tego procesu gospodarczego.

Rozbudowa Centralnego Okręgu Przemysłowego, wielka konieczność obronna i gospodarcza Polski, ma dla naszego miasta szczególnie ważką doniosłość ze względu na decyzję Pana Wicepremiera włączenia Lwowa do Okręgu Przemysłowego, jako jego sto-

licy. Zamierzenia te otwierają przed naszym miastem wspaniałe możliwości rozwoju. Stworzą one dla Lwowa materialne podstawy do odegrania w Odrodzonym Państwie Polskim takiej roli, do jakiej miasto nasze jest powołane z racji swego położenia geograficznego i warunków przyrodniczych, a jaka zarówno odpowiada chlubnej tradycji Lwowa i jego ciężarowi gatunkowemu, jakoteż jest nakażem dzisiejszej, polskiej racji stanu.

Drugim na wielką skalę zakrojonym zamierzeniem Władz państwowych jest zapowiedź budowy drogi wodnej Gdynia—Gałacz, a więc realizacji dzieła, którego gospodarczą zasadność i potrzebę uznawano w Polsce już od kilku wieków. Do urzeczywistnienia tego gigantycznego przedsięwzięcia Lwów przywiązuje szczególną wagę, widząc w nim podstawy swego rozkwitu jako centralnego śródlądowego portu, położonego w matematycznym nieomal środku między Bałtykiem, a Morzem Czarnym.

Pod tymi krzepiącymi horoskopami witam imieniem Lwowa Tych wszystkich Dostojnych Gości, którzy obecnością swoją uświetnili nasze doroczne święto.

Na tym zakończono uroczystość w Izbie handlowo-przemysłowej, po czym goście w długim korowodzie aut udali się na plac Targów Wschodnich przed pawilon filmowy, gdzie w tym roku odbyło się przecięcie symbolicznej wstęgi.

Gdy wiceminister przemysłu i handlu Sokołowski zjawił się przed pawilonem, orkiestra odegrała Hymn narodowy, poczem pan wiceminister przeciął wstęgę i ogłosił otwarcie Targów. Następnie pan Wiceminister wraz z gośćmi zwiedził szereg pawilonów na Targach Wschodnich, wyrażając się bardzo pochlebnie o wystawionych ekspozycjach.

Komitet Ekonomiczny Ministrów omówił zamierzenia na przyszłość.

Warszawa, 3. 9. (PAT) W dniu 2 bm. odbyło się pod przewodnictwem p. wicepremiera Kwiatkowskiego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów, poświęcone omówieniu i załatwieniu szeregu spraw bieżących.

M. in. przewodniczący Międzyministerialnej Komisji do spraw motoryzacji wicemin. Piasecki złożył sprawozdanie z dotychczasowych rezultatów prowadzonej akcji, dzięki której ilość pojazdów mechanicznych w dniu 1 sierpnia przekroczyła cyfrę 54 tysięcy,

a więc o 12.000 pojazdów więcej w porównaniu z najwyższym poziomem w latach ubiegłych, oraz omówił zamierzenia Komisji na przyszłość.

Komitet Ekonomiczny uchwalił również przyznanie kredytu na wykończenie budowy drugiego Domu akademickiego im. Prezydenta Mościckiego w Krakowie, oraz upoważnił Ministra Rolnictwa i Reform Rolnych do przedłużenia ulgowej sprzedaży drewna z lasów państwowych na budowę szkół powszechnych.

Powstańcy przerwali front czerwonych pod Toledo.

Bilbao, 3. 9. (PAT) Wczorajsze walki na froncie toledońskim miały niezwykle gwałtowny charakter i toczyły się przy udziale wszystkich gatunków broni, nie wyłączając czołgów i lotnictwa. Po przełamaniu frontu wojsk rządowych posunęły się powstańcy o 4

km naprzód. Straty wojsk rządowych były bardzo znaczne.

Na podkreślenie zasługuje fakt, że na zajętych wczoraj przez powstańców terytorium nie były dotychczas przeprowadzone żniwa, przez co zdobyli oni znaczne zapasy zboża.

ZE SWIATA.

Minister spraw zagr. Bonnet przyjął bawiącego we Francji ambasadora francuskiego w Warszawie p. Noella.

Rząd rumuński ratyfikował konwencję międzynarodową w sprawie uregulowania sytuacji emigrantów politycznych.

Liczba żydów, osiadłych w Mediolanie, którzy na podstawie ostatnich dekretów będą musieli opuścić Włochy, wynosi około 5000. Stanowi to około 60 proc. całości kolonii żydowskiej w Mediolanie.

Wczoraj rano ambasador włoski Grandi odwiedził Foreign Office i od był dłuższą rozmowę z Plymouthem

DEPESZA KRÓLOWEJ HOLANDII DO P. PREZYDENTA R. P.

Warszawa, 3. 9. (PAT) Jej Królewska Mość królowa Holandii nadesłała na ręce Pana Prezydenta R. P. następującą depeszę w odpowiedzi na telegram z okazji 40-lecia jej panowania: „Wzruszona depeszą Waszej Ekszellencji, przesyłam Panu, Panie Prezydencie, najszczerze podziękowania za miłe życzenia szczęścia dla mnie, dla mego domu oraz mego kraju.”

AUDIENCJE U P. PREMIERA

Warszawa 3. 9. (PAT.) Pan Prezes Rady ministrów gen. Sławoj-Składkowski przyjął w dniu 2 b. m. sen. Bispinga i sen. Ryszkę w sprawie szkolnictwa na terenie powiatów wschodnich, województwa białostockiego, a następnie delegację mieszkańców Koła w osobach pp.: Siczkowej, insp. Hagla, Zenisa i Goldzińskiej.

ZAMACH DZIENNIKARZA ARABSKIEGO NA EMIRA TRANSJORDANII.

Kair, 3. 9. (PAT) Dziś rano wtargnął do pałacu emira Transjordanii Abdullii jeden z dziennikarzy arabskich i usiłował dokonać zamachu na jego życie. Emir Abdulla nie poniósł żadnego szwanku dzięki natychmiastowej interwencji jego szefa gabinetu, który odniósł ranę w rękę. Dziennikarza aresztowano.

Ogólnie przypuszczają, że tym zamachem było niedostatecznie sprzeciwiane stanowisko emira w sprawie palestyńskiej.

TRZĘSIENIE ZIEMI WE WŁOSZACH POŁUDN.

Rzym, 3. 9. (PAT) W czwartek o godz. 22.45 odczuto w Reggio Calabria (Włochy południowe) krótkie trzęsienie ziemi, któremu towarzyszył charakterystyczny huk podziemny. Żadnych szkód nie zanotowano.

HATAI — NOWE PAŃSTWO.

Antiochja. 3. 9. (PAT.) Pierwsze posiedzenie zgromadzenia prawodawczego Sandzaku Aleksandretty odbyło się pod przewodnictwem Abdula Ghanj deputowanego z Antiochii. Szefem państwa jest Teysour bej Kokman, wielki właściciel ziemski. przyjaciel osobisty Ataturka. Nowe państwo będzie nosiło nazwę — Hatai.

Program radiowy.

Niedziela, 4 września.

Lwów. Godz. 7.15: Audycja poranna. 9.15: Nabożeństwo z Krakowa. 10.30: Płyty. 11.30: Trans. z DW. 11.45: Przegląd teatralny. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Poranek symfoniczny. 13: Przemówienie Min. WR. i OP. 13.15: Muzyka obiadowa. 14.45: Trans. z przekazania Armii autopogotowia strażackiego. 15: Audycja dla wsi. 16.30: Słuchowisko. 17: Recital na klawiszynie. 17.30: Tygodnik dźwiękowy. 18: Podwieczorek przy mikrofonie. 20.05: Popularna audycja słowno-muzyczna. 20.40: Przegląd polityczny. 20.50: Dziennik wieczorny. 21: Trans. z Paryża fragm. zaw. lekkoatletycznych o mistrzostwo Europy. 21.20: Wesoła audycja. 22: Wiad. sport. 22.10: Płyty.

Poniedziałek, 5 września.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11: Przemówienie Min. WR. i OP. 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 14: Płyty. 14.15: Koncert. 15: Giełda. 15.15: Audycja dla dzieci. 15.30: „Glupi Franek” nowela z ilustr. muz. z płyt. 15.45: Wiad. gosp. 16: Lekka muzyka włoska. 16.45: Felieton. 17: Wiad. bież. 17.10: Recital śpiewaczy. 17.25: Muzyka lekka. 18: Pogadanka. 18.22: Płyty 19: Audycja konkursowa PR. 19.20: Pogadanka. 19.30: Koncert rozrywkowy. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Skrzynka techniczna. 21.10: Koncert rozrywkowy. 21.50: Trans. zaw. lekkoatlet. z Paryża. 22.10: Wiad. sport. 22.15: Koncert życzeń.

na temat sytuacji międzynarodowej.

Proces nacjonalizacyjny, prowadzony w stanach południowych Brazylii, dotknął obecnie nawet i Szwajcarię, którym władze lokalne zamknęły w Paranie w bardzo starej szwajcarskiej osadzie Nowa Helvecia, dwie szkoły.

Do Berchtesgaden wyjechał minister spraw zagr. Rzeszy von Ribbentrop.

Pik Lindbergh wylądował wczoraj z małżonką na lotnisku w Pradze o godz. 12.35.

Prez. Benesz przyjął przedstawicieli Niemców sudeckich.

Praga, 3. 9. (PAT) Prezydent Benesz przyjął w piątek w południe sudecko-niemieckiego posła Kundta oraz członka naczelnej rady partii niemiecko-sudeckiej dr. Szebekowskiego.

W politycznych kołach przypuszcza ją, że przedstawiciele partii sudecko-

niemieckiej poinformowali prezydenta w sprawie uchwał powziętych na wczorajszym posiedzeniu politycznego komitetu partii.

Po południu rozpoczęły się w Pradze obrady parlamentarnej frakcji partii sudecko-niemieckiej.

Rząd niemiecki zamierza wystąpić z żądaniem plebiscytu w Sudetach.

Paryż, 3. 9. (PAT) Spotkanie kanclerza Hitlera z Henleinem w Berchtesgaden stało się punktem centralnym zainteresowania prasy francuskiej i koł politycznych. Zdaniem wszystkich bowiem ciężar sytuacji spoczył obecnie na konferencji kanclerza Hitlera z przywódcą Niemców sudeckich.

Dzienniki paryskie wbrew swym pierwotnym doniesieniom, w których starały się wytworzyć atmosferę optymizmu dookoła akcji lorda Runcimana, dziś zgodnie stwierdzają, że Niemcy sudeccy nie przyjmą propozycji czeskiej.

Korespondenci francuscy w swych doniesieniach z Pragi i Berlina starają się załagodzić wrażenie wywołane ostatnim rozwojem wypadków, oświadczając, iż w istocie rzeczy rokowania między rządem praskim a Niemcami sudeckimi nie są zerwane i będą toczyć się dalej.

W związku z tym popołudniowy „Paris Midi” uważa za możliwe, że lord Runciman wezwie na nowo rząd praski do opracowania planu nr. 4 z tym, że plan ten gotów byłby na 15 września.

Korespondent berliński Ag. Havasa donosi, iż w kołach politycznych Berlina zdaje się utrwać przekonanie, iż rząd niemiecki zamierza wystąpić z żądaniem plebiscytu w okręgu sudeckim.

Niemcy sudeccy oraz kierownicy polityki Trzeciej Rzeszy — donosi korespondent — starają się umotywić swoje żądanie tym, że skoro między rządem praskim a ludnością niemiecką żaden kompromis nie jest możliwy, jest jedyną rzeczą pozostawienie tej ludności decyzji o swym losie.

„Paris Soir” na podstawie wszystkich wiadomości, jakie nadeszły do Paryża w ciągu piątkowego przedpołudnia, w następujący sposób charakteryzuje położenie:

Coraz bardziej odnosi się przekonanie, iż kierownicy partii Henleina odrzucają projekt czeski, oświadczając, że jest on niemożliwy dla nich do przyjęcia. Innymi słowy oznacza to, że kanclerz Hitler, unikając wyraźnego zerwania rokowań, zażąda od Pragi nowych ustępstw.

Henlein u Hitlera.

Berchtesgaden, 3. 9. (PAT) Kanclerz Hitler przyjął wczoraj przywódcę Niemców sudeckich Konrada Henleina, który na życzenie lorda Runcimana zapoznał go z dotychczasowym stanem rokowań z rządem praskim.

Jak zaznacza Niemieckie Biuro Informacyjne kanclerz Hitler okazał du-

że zainteresowanie dla udzielanych mu przez Henleina wyjaśnień, przy czym zaznaczyła się zupełna zgodność poglądów w ocenie sytuacji.

Konrad Henlein, po zjedzeniu obiadu w towarzystwie kanclerza, opuścił po południu Berchtesgaden.

Wojska japońskie otoczyły armię chińską.

Tokio, 3. 8. (PAT) Chińska zewnętrzna linia obronna, jak donosi Agencja Domei, została złamana przez wojska japońskie, które wtargnęły do prowincji Honan z Anhwei. Kolumna japońska, która wyruszyła na zachód od Liuan, zajęła Yekiatsi, miasto graniczne pomiędzy prowincją Anhwei i Honan.

Wojska japońskie w dalszym ciągu posuwają się w kierunku zachodnim.

Jednocześnie inna kolumna wojsk japońskich, która wyruszyła w kierunku zachodnim z Hwangmei, południowo-wschodniej prowincji Hupeh,

obecnie posuwa się na północ od Wusueh na północnym brzegu rzeki Yangtse.

Po zajęciu Liczuangu i Jangkiantangu wojska japońskie rozpoczęły dzisiaj rano generalne natarcie na Teiang. Miejscowość ta, położona na połowie drogi pomiędzy Kiukiang a Nanczang na linii kolejowej, stanowi ważny punkt strategiczny. Wojska japońskie, posuwające się z trzech różnych kierunków, poważnie zagrażają stutysięcznej armii chińskiej, broniącej łańcucha górskiego Luszana.

Proklamacja nowego sezonu teatralnego.

Dyrektor Janusz Warnecki złożył już pożegnalne wizyty, wyjechali już aktorzy jaraczowego Ateneum. Wygasły na jeden dzień światła obu teatrów: Wielkiego i Rozmaitości. Sprawa teatralna we Lwowie znówu dalszą przekracza granicę. O tyle jest to ważne, że teatry lwowskie, dotychczas dzierżawione, przechodzą pod osobisty zarząd municypalny. Są więc odtąd miejskie w najściślejszym słowa tego znaczeniu.

Zanim wszakże przedstawienie „Straszego dworu” otworzy scenę lwowską na nowy sezon, zwołana została do teatralnego foyer konferencja nowych właścicieli i rządców teatru z przedstawicielami piśm lwowskich. Przybyłych dziennikarzy witał wiceprezydent Lwowa dr. Weryński i oświadczył na wstępie, że zmianie stanu organizacyjnego teatrów miejskich Lwowa nie przyświecały żadne ambicje osobiste. Przyczyną sprawczą były

tu zwykle konieczności życiowe. Miałoby to wznawia jedynie stan rzeczy z przed lat 10, kiedy również samo dzierżyło administracyjny rząd teatru. Taki sam stan rzeczy istnieje w Krakowie i Poznaniu, a także — w zmniejszonym nieco sensie — w Warszawie (teatry T. K. K. T.). Biorąc na siebie ciężary administracyjne składa Zarząd miejski pełną władzę w sprawach artystycznych i pełną odpowiedzialność na nowego dyrektora, Mieczysława Szpakiewicza.

Zasadnicza praca teatru lwowskiego skupia się w gmachu Teatru Wielkiego Teatr Rozmaitości użyty będzie do imprez specjalnych, zwłaszcza popularnych. Na jego też scenie grany będzie repertuar teatru dla dzieci. Miałoby to ma ambicje rozbudowania dwóch szczególnie działów teatru: dziecięcego i robotniczego. Imprezy dla robotników będą miały charakter lotny. Korzystać będą z różnych sal teatralnych

W pogłębianiu wzajemnego zaufania leży misja kombatantów.

Z pobytu polskich kombatantów w Berlinie.

Berlin, 3. 9. (PAT) Wczoraj wieczorem prezes Związku niemieckich kombatantów książę Coburg wydał na cześć delegacji kombatantów polskich przyjęcie, w czasie którego wygłosił przemówienie, oświadczając m. in.: „Napawa nas, żołnierze frontowych dumą, że dwaj żołnierze frontowi — niezapomniany Marszałek Józef Piłsudski i nasz wódz Adolf Hitler — doprowadzili do porozumienia pomiędzy naszymi dwoma narodami. My, żołnierze frontowi — mówił ks. Coburg — witamy tę współpracę ze szczególnym uczuciem, gdyż wyszliśmy z bitew i widzieliśmy koniec wojny, który dowiódł, iż wojny w życiu narodów nie dają rozstrzygnąć. My, kombatanci, mamy za zadanie dołożenie wszelkich starań przez pamięć dla ofiary naszych poległych kolegów, aby to porozumienie i współpraca rozwijały się dalej, ułatwiając w ten sposób trudne niejednokrotnie zadania dyplomatów”.

W odpowiedzi gen. Jarnuszkiewicz oświadczył, że rewizyta kombatantów niemieckich przyczyniła się dobitnie do wzmocnienia polsko-niemieckiej przyjaźni kombatantów. Nasze stosunki koleżeńskie — mówił gen. Jarnuszkiewicz — nie są więc nowe: gdy my do Niemiec przyjeżdżamy, nie mamy innych zadań, jak

ściślej związać węzły już istniejące.

Ułatwiając przez nasze wizyty lepsze poznanie się wzajemne, wymieniając między sobą z kombatantką szczerością zdania i opinie oraz wzmacniając wzajemny szacunek, raz jeszcze stajemy na posterunku i spełniamy nasz obowiązek w służbie najwyższych zadań naszych narodów. Kierownictwo ogólnej polityki to nie wątpliwie sprawa naszych rządów. Nasza misja leży w pogłębianiu i rozszerzaniu wzajemnego zaufania — zakończył gen. Jarnuszkiewicz.

NARADA PREZ. BENESZA Z LORDEM RUNCIMANEM.

Praga, 3. 9. (PAT) Sekretariat misji lorda Runcimana komunikuje: Prezydent republiki Benesz przyjął wczoraj o godz. 17 lorda Runcimana, któremu zakomunikował, iż spotkał się wczoraj z przedstawicielami partii Niemców sudeckich i konferował z nimi od godz. 10.30 do 14.30. Rokowania odroczone następnie do poniedziałku.

GROZNA EPIDEMIA HEINE MEDINA.

Amsterdam, 3. 9. (PAT) Panująca tu od pewnego czasu epidemia Heine Medina wzmaga się. W bież. tygodniu zanotowano 54 wypadków zachorowania.

Obrona rasy w szkołach faszystowskich.

Rzym, 3. 9. (PAT) Wczoraj rano odbyło się pod przewodnictwem Mussoliniego ponowne posiedzenie rady ministrów, na którym uchwalono szereg zarządzeń. M. inn. uchwalono na wniosek ministra wychowania narodowego prawo mające na celu obronę rasy w szkołach faszystowskich.

Na zasadzie tego prawa, tak w szkołach państwowych, jak i prywatnych z prawami państwowymi, nie będą mogły nauczać osoby rasy żydowskiej. To samo ograniczenie stosowa-

wane będzie do osób tej rasy na stanowiskach docentów i asystentów uniwersyteckich. Do szkół posiadających prawa państwowe nie będą również przyjmowani uczniowie rasy żydowskiej. Z dniem 16 października 1938 r. zawieszani zostaną w swych czynnościach wszyscy nauczyciele rasy żydowskiej w szkołach publicznych oraz uniwersytetach. W tym samym dniu wykluczeni zostaną członkowie rasy żydowskiej akademii, stowarzyszeń naukowych i związków literackich.

Powódź na Śląsku niemieckim wyrządziła milionowe szkody.

Berlin, 3. 9. (PAT) Niemiecka część Śląska nawiedzona jest klęską powodzi, która przybiera wielkie rozmiary. Po długotrwałym okresie burz i deszczów oraz licznych wypadkach oberwania się chmur potoki i rzeki śląskie wystąpiły z brzegów, zalewając szereg niżej położonych miejscowości, zwłaszcza z okolic podgórskich napływają alarmujące wiadomości o szkodach, jakie wyrządziła powódź, niszcząc wiele domów mieszkalnych oraz stodoł i spichrzów, napełnionych tegorocznymi zbiorami.

Straż ogniowa, wojsko oraz formacje partyjne zostały zaalarmowane celem ratowania zbiorów i zapasów żywności, które tylko w niewielkim stopniu udało się ochronić przed zalewem.

Straty, trudno dające się na razie ocenić, wynoszą w każdym razie wiele milionów marek.

odległych dzielnic. Bazą wypadową ich będą dwie sale: w Rozmaitościach i w nowym Domu Kolejowców przy ul. Kętrzyńskiej.

Dział muzyczny teatrów obejmie stałą operę i operetkę, ponadto zaś filharmonię.

Zwierzchnia dyrekcja nad całością lwowskich spraw teatralnych należy do dyrektora Mieczysława Szpakiewicza. Sekretariat obejmuje dyr. Jan Budyński, kierownictwo administracyjne — insp. Cz. Czaykowski. Operę i filharmonię kierował będzie Adam Didur, operetkę Filip Kuligowski. Kierownikiem muzycznym jest Jakub Mund, scenografem — Mieczysław Różański. Zespół reżyserski i aktorski angażowany był osobiście przez dyr. Szpakiewicza.

Baczną uwagę zwracać pragnie miasto na podniesienie frekwencji w teatrach. W tym celu wydatnie obniżono cenę biletu. Krzesło w parterze może teraz kosztować 1. zł. 20 gr. Jest to cena bardzo niska. Na prowadzenie teatrów daje Zarząd miejski subwencję w wysokości 280.000 zł. rocznie (210.000 na dramat, 45.000 — filhar-

nia, 25.000 — opera). Pełny jednak budżet teatralny Lwowa — łącznie z świadczeniami emerytalnymi i wydatkami natury technicznej wynosi 750 tysięcy zł. rocznie. Trzeba, by Lwów zrozumiał, że teatry są jego własnością i należy je popierać.

Teraz zabiera głos dyr. Mieczysław Szpakiewicz. Deklaruje swój zapach i swe zaufanie do środowiska lwowskiego, którego oblicze kulturalne szczególnie wydaje mu się żywe i chłonne. W organizacji nowego sezonu uwzględni trzy zasadnicze czynniki tworzące teatr: 1) kierownictwo prac, 2) zespół i 3) repertuar. Kierownictwo prac opierać się będzie na zespole reżyserskim. Należą doń: sam dyr. Szpakiewicz, Daczyński, Wysocka, Leon Schiller i Wierciński, w dziale opery — Didur, w dziale operetki — Kuligowski. Zespół aktorski — obejmujący 33 osoby — w dużej mierze (14 osób) składa się z aktorów lwowskich. Są to: Ankiewicz-Szyjkowska, Chaniecka, Zmijewska, Zbierowska, Kruszelnicka, Pitołajówna, Feldmanówna, Jeliwa, Machalski, Szymański, Guttner, Nieprzewski, Przy-

FRANCJA POD ZNAKIEM STRAJKÓW.

Amiens, 3. 9. (PAT) Strajk robotników przemysłu włókienniczego jest na razie częściowy. Według słów sekretarza związku zawodowego, efektywny strajk nastąpi w sobotę lub w niedzielę. Rokowania o polubowne załatwienie sprawy trwają. W przemyśle jutowym strajk jest zupełny. Pracy przerwano w 24 fabrykach okręgu Amiens i Abbeville a liczba strajkujących wynosi 14 tysięcy. Fabryki są okupowane. Przyczyną strajku w przemyśle tekstylnym jest kwestia podwyżki płac.

ARESZTOWANIA I EGZEKUCJE W HISPANII.

St. Jean De Luz, 3. 9. (PAT) Według urzędowych doniesień z Madrytu, w ciągu sierpnia aresztowano pod zarzutem prowadzenia wrogiej dla rządu propagandy: w Madrycie 421 osób, w Barcelonie 387, w Walencji 289, oraz w Cuenza i Ciudad Real — 231 osób. Spośród aresztowanych rozstrzelano 286 osób. Pozostałych skazano na ciężkie roboty lub wcielono do oddziałów szturmowych.

ZAJŚCIA MIĘDZY HINDUSAMI A BIRMANCZYKAMI.

Rangoon, 3. 9. (PAT) W różnych punktach miasta doszło wczoraj wieczorem do zająć między Hindusami a Birmanczykami. Dwie osoby zostały zabite a 16 było rannych, z których jeden wkrótce zmarł. Zająścia te, spowodowane konfliktem na tle religijnym pomiędzy buddystami a muzułmanami, wywołały panikę w mieście. Wszystkie sklepy zamknięto.

Z NIEWIELKIEJ ISKIERKI WIELKI POŻAR BYWA, Z WIELKIEGO POŻARU ZAWSZE OGROMNĄ STRATY, OSTROŻNIE Z OGNEM

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

Km. 533/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tlumaczu Stanisław Samborski, mający kancelarię w Tlumaczu, ul. Pierackiego Nr. 4 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 6 października 1938 o godz. 10:00 w Tlumaczu (Sąd grodzki) odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Machli i Wolfa Heinitzów wzgl. Genj z Krausharów Singer nieruchomości, położonej w Tlumaczu obj. whl. 1760 ks. gr. gm. Tlumacz, składającej się z pbud. lk. 455 obszaru 144 m kw., na której znajduje się dom mieszkalny murowany z cegieł jednopiętrowy i budynek ekonomiczny w parterze zamieszkały, zaś piętro niewykończony. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 6.818 gr. 47, cena zaś wywołania wynosi zł. 5.115 gr. 86. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 651 gr. 85. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź których wolno umieszczać fundusze ma-

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8:00 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Tlumaczu (Oddział egzekucyjny), ul. Mickiewicza Nr. 7 sala Nr. 15.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tlumacz, 15 sierpnia 1938. 2685K

Km. 162/35. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Nisku Mgr. Alfred Weingarten, mający kancelarię w Nisku, ul. Stefana Batoroego Nr. 490 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 października 1938 o godz. 11:00 w Sądzie grodzkim w Ulanowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Dra Kazimierza Agospowicza i Marii Agospowicz w Tulukowie majątności Pysznicza obj. lwh. 96 ks. gr. dla większych posiadłości Sądu okręgowego w Rzeszowie o pow. okrągło 551 ha. stanowiącej gospodarstwo leśne z wyłączeniem wchodzących dotąd w skład powyższej realności o oznaczonych na dołączonym do akt planie sytuacyjnym parcelacji części dóbr liczbami kat. 6871/79, 6871/80 i 6873/160. Realność ma urządzoną księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym w Rzeszowie. Nieruchomość oszacowana została na sumę złotych 235.931, cena zaś wywołania wynosi złotych 176.948 groszy 25. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 23593 gr. 10. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8:00 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Ulanowie sala Nr. 2.

Komornik Sądu Grodzkiego
Nisko, 9 lipca 1938. 2688K

Km. 766/38 (przedtem Km. 2938/36). Strona zobowiązana: Franciszek Kościówko młodszy w Rohatynie. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Mgr. Julian Zborowski komornik Sądu grodzkiego w Rohatynie w sprawie wierzycielki Lei Bomze, prywatnej w Rohatynie przeciw dłużnikowi Franciszkowi Kościówko młodszemu synowi Pawła, kupcowi w Rohatynie pro. 826 zł. 65 gr. zpn. podaje niniejszym do wiadomości, że dnia 3 października 1938 godzina 9:00 w Sądzie grodzkim w Rohatynie sala Nr. 3 odbędzie się sprzedaż w drodze przetargu publicznego niżej wymienionej nieruchomości dłużnika własnej a to: Ks. gr. Rohatyn. Whl. 804. Oznaczenie realności: pb. 345/1 i pb. 345/2 oraz pgr. 202/1 i pgr. 202/2 w niwie „Ogrody” stanowiącej na miejscu jeden kompleks położony w

ria przedstawień operowych, potem „Wilki w nocy” Rittnera i „Jan” w nowej obsadzie. Oficjalne otwarcie sezonu -- gdzieś w drugiej połowie września -- wypełni Nowakowski „Gałązka rozmarynu”, po niej zaś wystawione zostaną: „Intryga i miłość” Schillera, „Świętoszek” Moliera, „Walczy się dom” Szczepkowskiej i operetka „Zakochana królowa”. Teatry lwowskie — zdaniem dyr. Szpakiewicza — są placówką społeczną i chcą dorobić się wśród społeczeństwa popularności.

Uzupełniając wywody dyr. Szpakiewicza oświadczył, że Adam Didur zerwał z systemem „gwiazd” śpiewających. Chce wprowadzić na scenę szeregi młodych adeptów aktorstwa operowego. Słowa te zebrani nagrodzili oklaskami.

Rozwiedziona nad proklamacjami teatralnymi dyskusja podniosła szereg ciekawych momentów. Dowiodła ponadto tego przede wszystkim, że nowy sezon teatralny zaczyna się w atmosferze życzliwości.

B. W. L.

Rohatynie przy ul. św. Jana 21 i ul. Cerkiewnej łącznej powierzchni 791 m kw. Na powyższym kompleksie znajdują się: dom mieszkalny, murowany parterowy i budynek gospodarczy wraz z przynależnościami. Wartość szacunkowa wraz z przynależn. 10.000 zł. Najniższa oferta 7.500 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wys. 1/10 części sumy oszacowania t. j. kwotę 1.000 złotych. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatn. 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8:00 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Rohatynie biuro Nr. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rohatyn, 4 lipca 1938. 2714K

I. Km. 846/38. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Stryju Rew. I. Jan Izbiński, mający kancelarię w Stryju, ul. Kochanowskiego 13 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 października 1938 o godz. 9:30 w Sądzie grodzkim w Stryju sala Nr. 21 I. p. odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużniczki Racheli Beer zam. Mark w Stryju nieruchomości, położonej w Stryju przy ul. Zamkowej a to 223/500 cz. realności obj. whl. 1263 ks. gr. gm. kat. Stryj, składającej się z pb. lk. 231/1 o powierzchni 1 a. 36 m kw., na której stoi parterowy budynek murowany w dobrym stanie z cegieł, na fundamentach z kamienia łamanego, cały podpiwniczony, obejmujący 2 sklepy oraz 2 pokoje i 1 kuchnię. W sklepach instalacja światła gazowego, w dwóch pokojach i kuchni instalacja elektryczna. Na poddaszu mieści się 1 pokój i nyża i 1 kuchnia. Znajdują się przynależności, a to 1 pompa żelazna wbita w podwórzu czynna. Nieruchomość ta ma urządzoną księgę hipoteczną przy Sądzie okręgowym w Stryju. Nieruchomość oszacowana została na zł. 6.681 gr. 08, cena wywołania wynosi złotych 5.010 groszy 81. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 668 zł. 10 gr. Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji w których wolno umieszczać fundusze maletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenia egzekucji. W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8:00 do 18:00, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Stryju, ul. Trzeciego Maja sala Nr. 25.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stryj, 22 lipca 1938. 2713K

III. Km. 1859/38. Strona zobowiązana: Mikołaj Kaliczak właściciel realności w Truskawcu. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Centralnej Małopolskiej Kasy Oszczędności we Lwowie dawniej Galicyjskiej Kasy Oszczędności we Lwowie jako strony egzekwującej odbędzie się dnia 28 października 1938 godz. 10:00 przed południem w biurze gmachu sądowego Nr. 42 na zarządzie przez Sąd grodzki zatwierdzonych warunków licytacja, realności obj. whl. 1467 ks. gr. gm. kat. Truskawiec. W skład tej realności wchodził pbud. 248 o powierzchni 330 m kw. położony w niwie Suchosy Wola przy głównej drodze w odległości około 700 mtr. od Zakładu drogowego. Na tej realności zbudowana jest wila „Sawa” wraz z przybudówką, wzniesioną częściowo na gruntach whl. 1467, zaś częściowo na długości 5 mtr. na pbud. 262/2 i 263/2 Truskawiec Piotra Iwanczuka własnych. Wartość szacunkowa wraz z przynależnościami wynosi kwotę 11.692 zł. 50 gr., najniższa oferta 5.846 zł. 25 gr. Do realności obj. whl. 1467 ks. Truskawiec przynależny 8 łóżek, 8 szaf dębowych, 8 szafek nocnych, 8 stolików, 6 otomanek, 2 fotele, 8 umywalk, 8 luster, 8 lamp, 16 krzeseł i 7 drzew owocowych, oszacowane na kwotę 1383 zł., poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Drohobycz, 30 sierpnia 1938. 2712K

UZNIANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 21/38. Łuc Dubyk s. Dmytra i Kseni z Kropiwnika nowego, w roku 1919 udał

się do Kijowa i od tego czasu nie dał o sobie znaku życia. Wzywa się, aby udzielono Sądowi wiadomości o zaginionym. Po upływie jednego roku Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
Sambor, 8 kwietnia 1938. 2700

T. 20/38. Karol Polnar s. Michała i Marii z Nowosiółek w r. 1912 wyjechał do Ameryki i od tego czasu nie dał o sobie znaku życia. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Samborze, 25 maja 1938. 2699

T. 11/38. Hryńko Slepcki syn Andrzeja ur. 11 stycznia 1899 w Bylicach, r. 1914 powołany do armii austriackiej, wyślany na front rosyjski, gdzie zginął. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
2698

T. 10/38. Adolf Józef 2 im. Szerer s. Michała, ur. 11 września 1900 w Schodnicy, r. 1919 wstąpił do wojska polskiego i zginął pod Dęblinem. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
2697

T. 5/38. Andrzej Hawryłow syn Stefana, ur. 23 sierpnia 1896 w Barańcach, roku 1915 powołany został do armii austriackiej, od roku 1917 brak o nim wiadomości. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
2696

T. 1/38. Stefan Chuchra s. Teodora ur. 8 stycznia 1889 w Dmytrowicach, r. 1914 powołany do armii austriackiej w Przemyślu, dostał się do niewoli rosyjskiej i od 1925 r. nie dał o sobie znaku życia. Wydaje się wezwanie udzielenia Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
2695

T. 87/37. Piotr Sikoryński syn Jana i Katarzyny Stachów z Uherc wień, w roku 1914 został powołany do b. armii austriackiej i od tego czasu brak o nim wiadomości. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy.
W Samborze, 27 października 1937. 2694

T. 261/23. Michał Hauda jako żołnierz armii austriackiej we wrześniu 1914 roku zachorował i od tego czasu brak o nim wiadomości. Wzywa się o podanie wiadomości o powyższym wymienionym.

Sąd Okręgowy.
Sambor, 7 grudnia 1925. 2693

T. 43/38. Łuc Butiwczak s. Iwana ur. 1898 w Rosochacu, roku 1915 udał się z cofającymi się wojskami rosyjskimi do Rosji i zginął. Wydaje się wezwanie udzielenia Sądowi wiadomości o wymienionym.

Sąd Okręgowy Sambor.
2692

T. 28/38. Mikołaj Romaniszyn s. Jana z Wysoka wyżnego, w roku 1918 wstąpił do b. armii austriackiej, a w r. 1919 jako ranny był w szpitalu w Kamieńcu Podolskim i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wydaje się wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o wymienionym. Sąd na ponowną prośbę po upływie jednego roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd Okręgowy.
W Samborze, 25 maja 1938. 2702

T. 23/38. Józef Ilnicki Zankowicz syn Mikołaja nr. 27 września 1901 w Losińcu, roku 1915 udał się z cofającymi wojskami rosyjskimi do Rosji i zginął. Wzywa się, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi.

Sąd Okręgowy.
Sambor, dnia 9 kwietnia 1938. 2701

OGŁOSZENIA PRYWATNE

POLMET SPÓŁKA AKCYJNA LWÓW.

Bilans na dz. 30 kwietnia 1934.

Stan czynny. Majątek stały 210.750, Majątek płynny 1.306.60, Dłużnicy 71.603.03, Remanent 95.508.07, Kapitał końcowy 75.408.04, Razem 454.575.74 zł. Stan bierny. Kapitał akcyjny 100.000, Wierzyciele 281.212.04, Rki Przechodnie 52.762.20, Rk. przejść. różn. kurs. 20.601.50, Razem 454.575.74. Rachunek zysków i strat na dz. 30 kwietnia 1934. Wnien. Amortyzacja 13.140, Surowce 47.574.63, Koszty fabrykacji: 76.733.37, Koszty handlowe 46.709.24, Straty i zyski 49.800.48, Razem 233.957.72 zł. Ma. Sprzedaż towarów 137.948.18, Straty i zyski 75.408.04, Rk. przejść. różn. kursowych 20.601.50, Razem 233.957.72 zł.

Polmet Spółka Akcyjna Lwów.

Bilans na dz. 30 kwietnia 1935.

Stan czynny. Majątek stały 199.760, Majątek płynny 8.132.43, Towary 49.694.41, Dłużnicy 76.981.32, Rki przechodnie 75.408.04, Rk. strat i zysków 29.837.41, Razem 438.813.61 zł. Stan bierny. Kapitał akcyjny 100.000, Rezerwa specjalna 73.363.70, Wierzyciele 263.710.26, Rachunki przechodnie 1.739.65, Razem 438.813.61 zł. Rachunek zysków i strat na dz. 30 kwietnia 1935. Wnien. Straty. Amortyzacja 11.990, Surowce 97.737.04, Koszta fabrykacji 42.087.58, Koszty handlowe 37.852.72, Antycypacje biernie 1.739.65, Razem 191.406.99 zł. Zyski. Sprzedaż towarów 161.569.58, Rk. strat i zysków 29.837.41, Razem 191.406.99. 2687